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Preisliste Kita Karfunkel 
 

Gültig ab 1. Januar 2025 
 

Tarife Betreuung für Kinder von 3 bis 12 Monate (inkl. Säuglingszuschlag) 

Art der Betreuung 
Prozente / 

Zeit* 
Kosten pro 
Tag 

Kosten pro 
Monat  

Ganztagesbetreuung 
20 %   

06.30 bis 18.00 Uhr 
140.00  560.00  

Halbtagesbetreuung Vormittag  
15 %   

06.30 bis 13.00 Uhr 
105.00 420.00 

Halbtagsbetreuung Nachmittag 
10 %  

13.00 bis 18.00 Uhr 
70.00 280.00 

* Maximale Betreuungszeit, das Kind muss innerhalb dieser Zeit gebracht und abgeholt werden 
 

Tarife Betreuung für Kinder von 13 Monaten bis 1. Kindergartenjahr 

Art der Betreuung 
Prozente / 

Zeit* 
Kosten pro 
Tag 

Kosten pro 
Monat 

Ganztagesbetreuung 
20 %   

06.30 bis 18.00 Uhr 
125.00 500.00 

Halbtagesbetreuung Vormittag  
15 %   

06.30 bis 13.00 Uhr 
95.00 380.00 

Halbtagsbetreuung Nachmittag 
10 %  

13.00 bis 18.00 Uhr 
65.00 260.00 

* Maximale Betreuungszeit, das Kind muss innerhalb dieser Zeit gebracht und abgeholt werden 
 

Tarife Betreuung für Kinder im 1. Kindergartenjahr 

Art der Betreuung 
Prozente / 

Zeit* 
Kosten pro 
Tag 

Kosten pro 
Monat 

Ganztagesbetreuung 
20 %   

06.30 bis 18.00 Uhr 
100.00 400.00 

Halbtagesbetreuung Vormittag  
15 %   

06.30 bis 13.00 Uhr 
75.00 300.00 

Halbtagsbetreuung Nachmittag 
10 %  

13.00 bis 18.00 Uhr 
50.00 200.00 

* Maximale Betreuungszeit, das Kind muss innerhalb dieser Zeit gebracht und abgeholt werden 
 

Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen 

Art der Betreuung 
Prozente / 

Zeit* 
Kosten pro 
Tag 

Kosten pro 
Monat 

Ganztagesbetreuung 
20 %   

06.30 bis 18.00 Uhr 
50.00 200.00 

Halbtagesbetreuung Vormittag  
15 %   

06.30 bis 13.00 Uhr 
37.50 150.00 

Halbtagsbetreuung Nachmittag 
10 %  

13.00 bis 18.00 Uhr 
25.00 100.00 

* Maximale Betreuungszeit, das Kind muss innerhalb dieser Zeit gebracht und abgeholt werden 
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Tarife Verpflegung für Kinder von 3 Monaten bis und mit 1. Kindergartenjahr 

Mahlzeit Preis 

Verpflegung Ganztags (Frühstück, Znüni, Mittagessen, Zvieri) 10.00 

Verpflegung Vormittag (Frühstück, Znüni, Mittagessen) 7.00 

Verpflegung Nachmittags (Zvieri) 3.00 

 
 
 

 Mitarbeitende der Stiftung Alpbach profitieren von einem Rabatt von 10 % auf ihren Betreuungs-
kosten (Elternbeitrag abzüglich Betreuungsgutschein). 

 Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken 

 Im Betreuungstarif inbegriffen sind auch die Kosten für Hygieneprodukte (ohne Windeln), Schop-
penpulver, Verbrauchsmaterial und Ausflüge. Zusatztage werden, falls nicht im Betreuungspen-
sum inbegriffen, zum Volltarif verrechnet. 

 Die Verpflegung wird gemäss Preisliste nach Anwesenheit verrechnet 

 Die Eingewöhnung wird pauschal an 20 % des jeweiligen Tarifes verrechnet. 

 Der massgebende Tarif ist unabhängig von der tatsächlichen Belegung des Betreuungsplatzes 
(z.B. Ferienabwesenheit, oder Krankheit des Kindes) geschuldet.  

 Der massgebende Tarif wird direkt von der Stiftung Alpbach, abzüglich des von der zuständigen 
Behörde ausgestellten Betreuungsgutscheins (falls vorhanden), anfangs Monat in Rechnung ge-
stellt.  

 Die Rechnungsstellung erfolgt ausschliesslich per Mail (gemäss Adresse auf dem Anmeldefor-
mular) 

 


